
 
 

 
 

ORDINANZA DEL FUNZIONARIO
 

N° 10 del 11-02-2026
 
 
 

Servizio POLIZIA LOCALE
 
Oggetto: MANIFESTAZIONE "CARNEVALE IN PIAZZA 2026"

 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 

 

Premesso che per la giornata di sabato 21/02/2026 l’Amministrazione Comunale ha organizzato eventi
per festeggiare insieme alla cittadinanza la ricorrenza del Carnevale Ambrosiano;

Preso atto che ciò renderà necessario modificare l’ordinaria viabilità in alcune piazze e arterie
cittadine;

Richiamato il “verbale Conferenza dei Servizi per la programmazione del Carnevale 2026 e degli
eventi successivi”;

Preso atto dell’esito della riunione del 05/02/2026 tra rappresentanti del Comando di Polizia Locale,
dell’Ufficio Tecnico e il competente Assessore;

Ravvisata, pertanto, la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle esigenze del
traffico, salvaguardando la sicurezza della circolazione stradale e pedonale;

Visti l’articolo 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 s.m.i., e il Regolamento di Esecuzione DPR 16
dicembre 1992, n. 495 s.m.i.;

Richiamate inoltre la Legge n. 241/90, il D.Lgs. n. 267/00, lo Statuto Comunale e il vigente
Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Richiamato il decreto del Sindaco n. 15 del 23/12/2025 “Nomina Elevata Qualificazione del
Dipartimento Polizia Locale per il periodo 01/01/2026 – 31/12/2028”, con il quale il Sindaco decreta di
attribuire al sottoscritto dott. Fabrizio Zampieri le funzioni di Coordinatore del Dipartimento Polizia
Locale di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267/2000, nonché l’attribuzione di
incarico di EQ di cui all’art. 18 del C.C.N.L. 16/11/2022;

Attesa, per quanto sopra, la propria competenza;

ORDINA

Ordinanza n. 10 / 2026 1/2



Che sia istituito:

dalle ore 08:00 alle ore 21:00 di sabato 21/02/2026, il divieto di sosta con rimozione forzata di tutti i
veicoli in violazione della presente ordinanza, nelle seguenti località:

posteggio sito all’intersezione tra via Grandi e via Buozzi (Area Mercato);

via Buozzi, nel tratto compreso tra via Grandi e via Fratelli Cervi;

dalle ore 12:00 alle ore 21:00 di sabato 21/02/2026, il divieto di circolazione nelle seguenti località:

posteggio sito all’intersezione tra via Grandi e via Buozzi (Area Mercato);

via Buozzi, nel tratto compreso tra via Grandi e via Fratelli Cervi. 

DISPONE

La pubblicazione del presente provvedimento nell’apposita sezione dell’Albo Pretorio online del sito
comunale istituzionale.

DEMANDA

Al Dipartimento Sviluppo delle Infrastrutture, Patrimonio e Ambiente l’apposizione della relativa
segnaletica stradale conformemente ai dettami del D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 s.m.i. e al D.P.R. 16
dicembre 1992, n. 495 s.m.i..

INFORMA

Che, avverso il presente provvedimento, è ammesso:

Ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia, ai sensi del D.Lgs. 2 Luglio 2010,
n. 104, previa notifica a questa Amministrazione, entro 60 giorni dalla data di notificazione o
dalla comunicazione dell’atto impugnato o da quando l’interessato ne abbia avuta piena
conoscenza;

Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n.
1199, entro 120 giorni dalla stessa data.

Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla data di pubblicazione del presente provvedimento
all’Albo Pretorio online. 

 
 
 
  Sottoscritta dal Responsabile

con firma digitale
FABRIZIO ZAMPIERI

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

Ordinanza n. 10 / 2026 2/2


